DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE • AV. ,MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 7 DE SETEMBRO
S/N – CENTRO – CEP 776 -000 • FONE (63) 1300 • WWW.75 3535- MARIANOPOLIS.TO.GOV.BR

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

1

ANO III • EDIÇÃO N° 154 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ........................................... 1

PORTARIA Nº 018/2023 aos dias 31 de março de 2023 . 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 018/2023 AOS DIAS 31 DE MARÇO DE
2023

O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o estabelecido na Lei
Orgânica do Município de Marianópolis do
Tocantins;

RESOLVE:

Art. 1°. Designar a Senhora MARIA DE JESUS DIAS
PIAGEM DE OLIVEIRA, Secretária Municipal de
Assistência Social de Marianópolis dos Tocantins,
Estado do Tocantins, e a Senhora ELZA DIAS
PIAGEM DE ARAÚJO, Secretaria Municipal de
Finanças de Marianópolis do Tocantins, Estado do
Tocantins, para respectivamente atuarem como
ordenadores de despesas das contas do Fundo
Municipal de Assistência de Marianópolis do
Tocantins inscrito no CNPJ Nº 12.892.930/0001-86,
Estado do Tocantins.

Art. 2°. Os antes autorizados atuarão junto ao Banco
do Brasil, agencia 3812-1, com planos poderes e
responsabilidades para movimentar as contas
bancarias do Fundo Municipal de Assistência Social

de Marianópolis do Tocantins, Estado do Tocantins,
com as seguintes delegações: abrir contas de
depósitos bancários, encerrar contas de depósitos,
consultar obrigações de debito automático, autorizar
cobranças, receber, passar recibos e dar quitação,
efetuar resgastes, solicitar saldos e extratos
bancários, de e de operações, emitir comprovantes,
efetuar transferências para mesma titularidade,
consultar obrigações de debito direto, autorizar
emitir cheques, requisitar talonários de cheques,
retirar cheques devolvidos, endossar cheques,
sustar/contraordenar cheques, cancelar cheques,
baixar cheques, abrir contas de depósitos, autorizar
cobranças, autorizar aplicações financeiras,
cadastrar serviços, alterar e desbloquear senhas,
emitir e consultar saldos bancários, efetuar contas e
aplicações e programas, repasses, liberar arquivos
de gerenciamentos no gerenciador financeiro, bem
como preferencial por meios eletrônicos, efetuar
transferências via BB Digital (Poder 105), assinar
instrumentos de convênios e contratos de prestação de
serviços (Poder 149).
Art. 3°. Está Portaria entra em vigor na data de
publicação, revogando as disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marianópolis do
Tocantins – TO ao dia 31 de março de 2023.

ISAIAS DIAS PIAGEM
Prefeito Municipal

Ano III, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

Marianópolis do Tocantins - TO, segunda-feira, 17 de abril de 2023.
  EDIÇÃO Nº 154

         EXTRAORDINARIA

		2023-04-17T22:16:21-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138